

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Malartic

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	10 506 000	10 148 203	10 642 461
Investissement	2		3 649 403	
	3	10 506 000	13 797 606	10 642 461
Charges	4	10 506 000	10 918 163	10 317 390
Excédent (déficit) de l'exercice	5		2 879 443	325 071
Moins : revenus d'investissement	6 () (3 649 403) ()
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7		(769 960)	325 071
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	2 425 000	2 352 764	2 307 523
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 () (1 497 286) (1 556 032)
Affectations				
Activités d'investissement	11 () (889 232) (689 677)
Excédent (déficit) accumulé	12		848 529	553 249
Autres éléments de conciliation	13		215 153	707 471
	14	2 425 000	1 029 928	1 322 534
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15	2 425 000	259 968	1 647 605

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	2 711 631	1 469 414
Débiteurs	2	6 064 420	3 271 133
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	8 776 051	4 740 547
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	24 959 163	19 925 642
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	2 360 888	6 991 616
	10	27 320 051	26 917 258
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(18 544 000)	(22 176 711)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	55 551 856	56 563 535
Autres	13	1 164 212	905 801
	14	56 716 068	57 469 336
Excédent (déficit) accumulé	15	38 172 068	35 292 625

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	677 792	1 692 675
Excédent de fonctionnement affecté			
-	17		
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26		
Réserves financières	27	416 783	
Fonds réservés	28	1 083 496	1 278 106
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30	216 659	(6 630 667)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	35 777 338	38 952 511
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	38 172 068	35 292 625

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	19 763 397
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	20 792 409

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4	871 300	883 170
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	19 980 056	17 568 592
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6		
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	4 339 144	1 661 538
Autres	8		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement			
	9		
	10	25 190 500	20 113 300

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	7 464 157	7 538 432	7 287 187
Compensations tenant lieu de taxes	12	690 958	746 268	726 592
Quotes-parts	13			
Transferts	14	1 215 085	409 371	412 776
Services rendus	15	970 790	1 037 890	965 583
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	100 000	191 565	157 338
Autres	17	65 010	224 677	1 092 985
	18	10 506 000	10 148 203	10 642 461
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21		3 649 403	
Autres	22			
	23		3 649 403	
	24	10 506 000	13 797 606	10 642 461

Extrait du rapport financier, page S16

SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019

		Budget 2019		Réalizations 2019		Réalizations 2018
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale	1	2 071 129	2 729 019	30 831	2 759 850	2 175 370
Sécurité publique						
Police	2	291 089	309 081		309 081	289 746
Sécurité incendie	3	346 698	295 139	52 815	347 954	308 659
Autres	4	8 000	7 446		7 446	
Transport						
Réseau routier	5	1 795 827	1 875 672	992 665	2 868 337	2 582 092
Transport collectif	6	30 335	30 335		30 335	30 335
Autres	7	133 204	116 344		116 344	80 280
Hygiène du milieu						
Eau et égout	8	393 376	448 682	754 905	1 203 587	1 102 993
Matières résiduelles	9	324 051	324 807		324 807	316 614
Autres	10	115 630	109 549		109 549	49 718
Santé et bien-être	11	29 600	3 602		3 602	33 606
Aménagement, urbanisme et développement						
Aménagement, urbanisme et zonage	12	175 421	121 251	32 746	153 997	165 705
Promotion et développement économique	13					
Autres	14	160 200	76 499		76 499	707 471
Loisirs et culture	15	1 396 440	1 364 344	488 802	1 853 146	1 695 059
Réseau d'électricité	16					
Frais de financement	17	810 000	753 629		753 629	779 742
Effet net des opérations de restructuration	18					
	19	8 081 000	8 565 399	2 352 764	10 918 163	10 317 390
Amortissement des immobilisations	20	2 425 000	2 352 764	(2 352 764)		
	21	10 506 000	10 918 163		10 918 163	10 317 390

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3